sobre	a	ilha	existente	no	lago	do	Parque	da	Cidade,	como	parte	das	atrações	do	evento	"Natal	Porto	Velho	2025:	Uma
Cidade	Encantada",

D	E	C	R	E	T	A:

Art.	1º	-	Fica	aberto	no	Orçamento	do	Município	de	Porto	Velho,	Crédito	Adicional	Suplementar	no	valor	de	R$
1.300.000,00	(um	milhão	e	trezentos	mil	reais).

Art.	2º	-	Os	recursos	necessários	à	execução	do	disposto	no	artigo	anterior	decorrerão	de	anulação	da	dotação
orçamentária,	observando	os	preceitos	do	Inciso	III,	parágrafo	1°	do	Art.	43,	da	Lei	n.°	4.320,	de	17	de	março	de	1964,
na	sequência	detalhada: